INDICAÇÃO Nº 72/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de calçamento na área destinada ao passeio público da Rua 1o de Maio, no
Loteamento Jardim Elilau

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de calçamento na área destinada ao passeio público da Rua 1o de Maio, no
Loteamento Jardim Elilau.

JUSTIFICATIVA

Citada calçada apresenta-se em estado de deterioração, estando tomada pela vegetação
(mato) e apresentando condições irregulares, colocando em risco os pedestres que por ali
circulam.

Contando com sua pronta providência a respeito do que ora se pede, agradeço,
antecipadamente, ao tempo que apresento.

Assim, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência, o Senhor
Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 8 de fevereiro de 2023.

INDICAÇÃO Nº 72/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO

Vereadora